
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
I сесія VIII скликання

РІШЕННЯ
від 11 лютого 2016 року N 68/68

Про відмову у поновленні приватному вищому навчальному
закладу "Київський міжнародний університет" договору оренди
земельної ділянки на вул. Верховинній, 80-б у Святошинському

районі м. Києва
Керуючись пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування", статтею 

9 Земельного кодексу України, статтями 33, 34 Закону України "Про оренду землі", а також з огляду на 
порушення орендарем цільового призначення земельної ділянки, передбаченого договором оренди, в 
частині реконструкції другої черги будівлі університету та беручи до уваги суттєвий громадський спротив 
щодо протиправного будівництва, Київська міська рада вирішила:

1. Відмовити приватному вищому навчальному закладу "Київський міжнародний університет" 
(кадастрова справа N А-22122, клопотання про поновлення договору оренди N КОП-0760 від 30.11.2015) в 
поновленні договору оренди земельної ділянки від 14.10.2005 N 75-6-00237, в межах червоних ліній, 
площею 6766 кв. м (кадастровий номер 8000000000:75:211:0015), укладеного між Київською міською 
радою та приватним вищим навчальним закладом "Київський міжнародний університет" на підставі 
рішення N 888/3463 від 19.07.2005 "Про передачу приватному вищому навчальному закладу "Київський 
міжнародний університет" земельної ділянки для реконструкції з розширенням будівлі університету з 
подальшими її експлуатацією та обслуговуванням на вул. Верховинній, 80-б у Святошинському районі м. 
Києва".

2. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):
2.1. Вчинити відповідні дії для зняття з реєстрації договору оренди земельної ділянки від 14.10.2005 N 

75-6-00237, укладеного між Київською міською радою та приватним вищим навчальним закладом 
"Київський міжнародний університет" для реконструкції з розширенням будівлі університету з подальшими 
її експлуатацією та обслуговуванням на вул. Верховинній, 80-б у Святошинському районі м. Києва.

2.2. Проінформувати приватний вищий навчальний заклад "Київський міжнародний університет" про 
прийняття цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 
містобудування, архітектури та землекористування.

 
Київський міський голова В. Кличко

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2019
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2019


	РІШЕННЯ
	Про відмову у поновленні приватному вищому навчальному закладу "Київський міжнародний університет" договору оренди земельної ділянки на вул. Верховинній, 80-б у Святошинському районі м. Києва

